Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ Г. ВОЛОГДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 июля 2015 г. N 5777

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 10 ОКТЯБРЯ 2014 ГОДА N 7660

Руководствуясь постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года N 5542 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории муниципального образования "Город Вологда" (с последующими изменениями), решением Вологодской городской Думы от 29 декабря 2014 года N 125 "О бюджете города Вологды на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" (с последующими изменениями), на основании статей 38, 44 Устава муниципального образования "Город Вологда" постановляю:
1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 10 октября 2014 года N 7660 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие культуры", заменив в пункте 3 слова "начальника Департамента гуманитарной политики" словами "заместителя Главы города Вологды - начальника Департамента гуманитарной политики".
2. Внести в муниципальную программу "Развитие культуры", утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 10 октября 2014 года N 7660 (далее - Программа), следующие изменения:
2.1. В паспорте Программы:
2.1.1. Строку "Объем финансового обеспечения муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"

	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	общий объем финансирования - 1495089.0 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета города Вологды - 1004434.6 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2015 год - 187675.8 тыс. рублей;
2016 год - 125378.0 тыс. рублей;
2017 год - 156323.6 тыс. рублей;
2018 год - 181193.4 тыс. рублей;
2019 год - 170023.4 тыс. рублей;
2020 год - 183840.4 тыс. рублей

".

2.1.2. Абзац третий раздела 2 "Информация о наличии на региональном и федеральном уровнях государственных программ, направленных на достижение схожих целей и задач, а также о взаимодействии разработчика муниципальной программы с органами государственной власти, направленном на включение мероприятий муниципальной программы в соответствующие государственные программы с целью получения софинансирования из федерального и (или) областного бюджетов" изложить в следующей редакции:
"- государственная программа "Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туристского кластера и архивного дела Вологодской области на 2015 - 2020 годы", утвержденная постановлением Правительства Вологодской области от 27 октября 2014 года N 961 (с последующими изменениями).".
2.2. Приложение N 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Вологодские новости" и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Исполняющий обязанности Главы г. Вологды
заместитель Главы г. Вологды -
начальник Административного департамента
Администрации г. Вологды
С.В.ЕЛИСЕЕВ

Приложение
к Постановлению
Администрации г. Вологды
от 31 июля 2015 г. N 5777

"Приложение N 3
к Муниципальной программе
"Развитие культуры"

[bookmark: P51]ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Исполнитель, участник муниципальной программы
	Источник финансирования
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Всего

	I. Подпрограмма 1 "Модернизация учреждений культуры, развитие искусства, массового отдыха и народных ремесел"

	1.1.
	Модернизация информационно-библиотечного обслуживания населения, повышение адресности и расширение спектра библиотечно-информационных, просветительских, творческих и культурных услуг
	УКИН
	Всего
	46009.7
	41932.3
	49149.6
	49649.6
	50149.6
	50649.6
	287540.4

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	41086.5
	33932.3
	41149.6
	41149.6
	41149.6
	41149.6
	239617.2

	ВБ
	4923.2
	8000.0
	8000.0
	8500.0
	9000.0
	9500.0
	47923.2

	1.2.
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей города услугами организаций культуры
	УКИН
	Всего
	101975.6
	91162.1
	91895.9
	107395.8
	107895.8
	108395.8
	608721.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	67873.9
	53162.1
	53395.9
	68395.8
	68395.8
	68395.8
	379619.3

	ВБ
	34101.7
	38000.0
	38500.0
	39000.0
	39500.0
	40000.0
	229101.7

	1.3.
	Реализация инвестиционного проекта "Реконструкция не завершенного строительством объекта под здание Центра современных искусств"
	ДГИ
	Всего
	10000.0
	10000.0
	14300.0
	0.0
	0.0
	0.0
	34300.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	10000.0
	10000.0
	14300.0
	0.0
	0.0
	0.0
	34300.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.4.
	Организация культурно-просветительских проектов на базе ООО "Киноцентр "Вологда"
	УКИН, ООО "Киноцентр "Вологда"
	Всего
	30100.0
	30100.0
	30500.0
	30500.0
	30700.0
	30700.0
	182600.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	ВБ
	30100.0
	30100.0
	30500.0
	30500.0
	30700.0
	30700.0
	182600.0

	1.5.
	Обеспечение условий для массового отдыха жителей
	УКИН
	Всего
	48266.4
	25563.9
	26062.5
	53732.4
	55062.4
	57379.4
	266067.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	47823.6
	24263.9
	24062.5
	51232.4
	52062.4
	53879.4
	253324.2

	ВБ
	442.8
	1300.0
	2000.0
	2500.0
	3000.0
	3500.0
	12742.8

	1.6.
	Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов
	УКИН
	Всего
	10646.7
	6305.9
	7565.6
	7765.6
	7765.6
	8065.6
	48115.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	4746.2
	4019.7
	5265.6
	5265.6
	5265.6
	5265.6
	29828.3

	ВБ
	5900.5
	2286.2
	2300.0
	2500.0
	2500.0
	2800.0
	18286.7

	Итого по Подпрограмме 1
	ДГИ
	Всего
	10000.0
	10000.0
	14300.0
	0.0
	0.0
	0.0
	34300.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	10000.0
	10000.0
	14300.0
	0.0
	0.0
	0.0
	34300.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	УКИН
	Всего
	236998.4
	195064.2
	205173.6
	249043.4
	251573.4
	255190.4
	1393043.4

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	161530.2
	115378.0
	123873.6
	166043.4
	166873.4
	168690.4
	902389.0

	ВБ
	75468.2
	79686.2
	81300.0
	83000.0
	84700.0
	86500.0
	490654.4

	II. Подпрограмма 2 "Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в собственности муниципального образования "Город Вологда"

	2.1.
	Разработка проектно-сметной документации для комплексной реставрации объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности
	ДГИ
	Всего
	0.0
	0.0
	3000.0
	0.0
	3000.0
	0.0
	6000.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	0.0
	0.0
	3000.0
	0.0
	3000.0
	0.0
	6000.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.2.
	Проведение противоаварийных работ и комплексной реставрации объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности
	УКИН, ДГИ
	Всего
	16145.6
	0.0
	15000.0
	15000.0
	0.0
	15000.0
	61145.6

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	16145.6
	0.0
	15000.0
	15000.0
	0.0
	15000.0
	61145.6

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.3.
	Установка информационных и мемориальных надписей
	УКИН
	Всего
	0.0
	0.0
	150.0
	150.0
	150.0
	150.0
	600.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	0.0
	0.0
	150.0
	150.0
	150.0
	150.0
	600.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого по Подпрограмме 2
	ДГИ
	Всего
	0.0
	0.0
	3000.0
	0.0
	3000.0
	0.0
	6000.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	0.0
	0.0
	3000.0
	0.0
	3000.0
	0.0
	6000.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	УКИН
	Всего
	16145.6
	0.0
	15150.0
	15150.0
	150.0
	15150.0
	61745.6

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	16145.6
	0.0
	15150.0
	15150.0
	150.0
	15150.0
	61745.6

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого по муниципальной программе "Развитие культуры"
	УКИН
	Всего
	253144.0
	195064.2
	220323.6
	264193.4
	251723.4
	270340.4
	1454789.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	177675.8
	115378.0
	139023.6
	181193.4
	167023.4
	183840.4
	964134.6

	ВБ
	75468.2
	79686.2
	81300.0
	83000.0
	84700.0
	86500.0
	490654.4

	ДГИ
	Всего
	10000.0
	10000.0
	17300.0
	0.0
	3000.0
	0.0
	40300.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	10000.0
	10000.0
	17300.0
	0.0
	3000.0
	0.0
	40300.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

Используемые сокращения:
УКИН - Управление культуры и историко-культурного наследия Администрации города Вологды;
ДГИ - Департамент градостроительства и инфраструктуры Администрации города Вологды.
--------------------------------
<*> ФБ - безвозмездные поступления из федерального бюджета;
РБ - безвозмездные поступления из областного бюджета (кроме дотаций);
МБ - налоговые и неналоговые доходы из бюджета города Вологды и дотации из областного бюджета;
ВБ - внебюджетные источники финансирования.".

[bookmark: _GoBack]